CITTA’ DI AMANTEA

(Provincia di Cosenza)
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 111 del Reg. Oggetto:Linee guide per la concessione di contributi a Centri Diurni per
Disabili a valere sul Fondo Disabili trasferito dalla Regione Calabria..

Data 16.06.2016
L’anno Duemilasedici il giorno 16 del mese di GIUGNO alle ore 14,10 nella sala delle adunanze
del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, si € riunita la Giunta Comunale con la presenza
dei Signori:

Presenti Assenti

1) |SABATINO Monica SI
2) |MORELLI Giovanni Battista SI
3) |TEMPO Sergio SI
4) |CANNATA Gianluca SI
5) |RUBINO Antonio S1
6) |PATI Emma SI

Totale 06

Assume la Presidenza il Sindaco Dott.ssa Monica SABATINO e constatato che i presenti sono in
numero legale dichiara aperta la seduta;
Partecipa alla riunione il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa MERCURI;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione come predisposta dall’uff. Servizi Sociali avente ad oggetto: Linee
guide per la concessione di contributi a Centri Diurni per Disabili a valere sul Fondo Disabili trasferito
dalla Regione Calabria.;
RITENUTA la proposta in parola rispondente alle esigenze dell’Ente e quindi meritevole di approvazione;
DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione:
a) del parere favorevole, in ordine alla regolarita tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi
dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n°267 (T.U.E.L.);
b) del parere favorevole in ordine alla regolarita contabile, da parte del responsabile di ragioneria, ai
sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n°267 (T.U.E.L.);

CON VOTI UNANIMI ESPRESSI NELLA FORMA DI LEGGE

DELIBERA
1) APPROVARE, come approva, la proposta di deliberazione come predisposta dall’Uff. Servizi Sociali
avente ad oggetto:Linee guide per la concessione di contributi a Centri Diurni per Disabili a valere
sul Fondo Disabili trasferito dalla Regione Calabria.
2) ALLEGARE alla presente deliberazione la proposta di cui trattasi per formarne parte integrale e
sostanziale;

ED INOLTRE;

LA GIUNTA COMUNALE
Stante I’urgenza di provvedere;
Sulla proposta del Presidente;
Con separata, unanime votazione.
DELIBERA

Dichiarare la presente IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, comma 4 della D.Lgs.
18.08.2000, n°267(TUEL),

La presente deliberazione viene rimessa:

All’Ufficio proponente ed agli altri uffici interessati, per i provvedimenti di rispettiva competenza.

Ai capigruppo consiliari viene data informativa dell’avvenuta adozione del presente atto ai sensi dell’art. 125
(TUEL).



CITTA' DI AMANTEA

(Prov. di Cosenza)
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

LINEE GUIDE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A CENTRI
OGGETTO: | DIURNI PER DISABILI A VALERE SUL FONDO DISABILI TRASFERITO

DALLA REGIONE CALABRIA.

Ufficio Proponente SERVIZI SOCIALI
Si propone, ’adozione della deliberazione in oggetto. Assessore ai Servizi Sociali

' o tt G.B. MO |
Data ’/{*/0"57'5«“?9 //&(’/ (e %I}ZJ/L

Per quanto concerne la regolarita tt;émca dato atto dell’avvenuto
compimento delle procedure tecnicO amministrativo previste dalla
PARERE DE,:L,RESPONSABILE DEL vigente leg1slaz1one esprime /pare 'FAVOREVOLE
Servizio Interessato DataA¢- G- 20 (L / “
- Art. 49, comma 1 D.Lgs. :
18.08.2000, n°267 - T.U.E.L.

o ALOE

il I/(/( /\

PARERE DEL RESPONSABILE DI | Per quanto concerne la regolarita contablle esp#rﬂe parere™
RAGIONERIA FAVOREVOLE

Art. 49, comma 1 D.Lgs. Data Ai- & Wip
18.08.2000, n°267 T.U.E.L. Il Responsabile«Byr ¢ 2 dLIATORE

Art.6 regolamento di Contabilita

Interventof'{ if (1515 ) cap. /PEG f Wwﬂ 7Z£ é _,/uj gl 4| - somma StANZIALA ..eoveeeeniciene e

. . . . cf’ ﬂ’. 4’_' ¥i? A"f'ﬂ-}" ¢ 7 ‘"'”; ., - 1
Bilancio Corrente Esercizio- ¢4 iﬂ_}/jﬁ G L 4% Ve /z. variaz. In aumento.......c..cocemviiccininninin s
- variaz. In diminuzione..........ccccooneeevienccnnneennee.

X Competenza [] Residui
- somme gid impegnate........c..ccoovuvvivmrneninne e,

Si da atto che la copertura finanziaria ¢ assicurata dallo |- somma disponibile........cooooovevviiiiiiiiiiinniins
stanziamento sopra individuato che presenta la situazione

contabile come da prospetto a fianco. Data
Il Responsabﬂe p ; / "'u
, VIGL

' -
Data e ora della seduta ¢ ¢ 0] WYy i{(;f U Determinazione dell’organo deliberante

S]_fAPPR_OVA PROPOSTA
Sabatinoy /.~ Tempo Morelli ~Rubino\ Pati (lannata
? [ N 7 , ) /‘\\ "
&Ww T NI
Deliberazione Presenti Voti Favarevoli | Voti Contrari Astenuti Imm. Esecutiva
(. -~ e // '
nc/ \/J Ilo \é’j no b no no e LY
; Il Segretgrio Comunale
Dott.ssa. Mgfia I;ui-s“/‘?’ MERCURI

VA




LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

CHE nelle linee guida della Regione Calabria vengono individuati, come destinatari del contributo sul fondo

disabilita, anche i centri diurni per disabili;

CHE in attesa di una disciplina organica della materia, anche tramite la concessione di voucher ai portatori di
handicap e ’accreditamento delle associazioni e/o cooperative sociali del distretto di Amantea e il loro
inserimento nell’apposito albo, si rende opportuna una misura di aiuto economico al Centro Diurno “II
Sorriso”, si rende opportuno introdurre delle linee di principio per la concessione di un contributo che
individui nei soggetti portatori di disabilita il parametro principale su cui ancorare i rapporti tra I’Ente
locale e i centri diurni autorizzati;

CHE seguendo questo principio bisogna fare riferimento all’affidamento al centro di minori portatori di
handicap residenti nel comune di Amantea, alle loro presenze, alla fruizione di servizi quali i pasti ed
attivita ludiche esterne al centro;

ATTESO che il contributo verra erogato per:
1 mese di presenza certificata all’interno del centro euro 50,00 per minore;
attivita esterne al centro compartecipazione alle spese nella misura del 20%;
erogazione di pasti(per ogni pasto erogato ¢ certificato) euro 1,50;

CONSTATATO che le prestazioni saranno erogate soltanto a presentazione delle pezze giustificative da parte
dei centri contenente anche la firma dei genitori;

DATO ATTO dell'avvenuta acquisizione
a) del parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica, espresso dal responsabile del servizio interessato ai
sensi dell'art.49 comma 1 del D.L.gs 18.08.2000, n. 267 (Testo Unico Enti Locali);
b) del parere favorevole in ordine alla regolarita contabile, da parte del responsabile di ragioneria, ai sensi
dell'art.49 comma 1 del D.Lgs 18.8.2000 (Testo Unico Enti Locali);
DELIBERA
1) LA NARRATIVA che precede interamente confermata forma parte integrante e sostanziale della presente;
2) DI APPROVARE la concessione di contributi economici a centri diurni per disabili secondo i seguenti
principi:
1 mese di presenza certificata all’interno del centro euro 50,00 per minore;
attivita esterne al centro compartecipazione alle spese nella misura del 20%;
erogazione di pasti(per ogni pasto erogato e certificato) euro 1,50;
3)-DI DARE atto che il contributo verra erogato soltanto dopo presentazione di rendiconto contenente le pezze
giustificative controfirmate dai genitori; a valere sui fondi per la disabilita trasferite al Comune dalla

Regione Calabria.



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

Il Segretario Generale Il Sindaco
f.to Dott.ssa Maria Luisa MERCURI f.to Dott.ssa Monica SABATINO

11 sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE

- Visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA CHE

- la presente deliberazione ¢ stata affissa a questo albo pretorio on-line del Comune (n°383/2016) a partire
dal 20.06.2016 ¢ vi rimarra per 15 gg. consecutivi come prescritto dall’art.124, comma I, del TUEL
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n°267 e dall’art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive
modificazioni.;

-- dell’adozione della presente, ¢ stata data comunicazione ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari, ai sensi
dell’art. 125 — TUEL, con lettera n° 8920 del 20.06.2016

Per la pubblicazione all’albo pretorio IL VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to: Francesco CORDIALE f.to Dott. Mario ALOE

E’ copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio.
Dalla Residenza Municipale, 1i 20.06.2016.

Dott.

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atfi‘d"ﬁf(iﬁﬁigl’();aft'esta che la present(l c‘elibe zione ¢ stata affissa
all’albo pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 20.06.2016 a

come prescritto dali’art.124, comma 1 TUEL, senza reclami. \

E’ divenuta esecutiva il perché:

V decorsi 10 gg. Dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL):

| perché dichiarata immediatamente eseguibile(art.134, comma 4 - TUEL)

Per la pubblicazione all’albo pretorio IL SEGRETARIO GENERALE




